LEI Nº. 020/201

"Dá denominação a Creche no Setor

São Sebastião."

Faço sa er que a Câmara Municipal de São Domingos, Estado de Goiás,

aprova e eu Pre eito Municipal sanciono a seguinte Lei:

Art. 1º A creche que esta em construção no Setor São Sebastião

denominar-se-á "Evangelina Ferreira de Oliveira".

sta Lei entrará em vigor na data de sua publicação, revogadas as

disposições em ontrário.

te do Prefeito Municipal de São Domingos/GO, aos 16' dias·cjo

mês de nove bro de 2012.

tl/blYM'7 tJIÂ r~ ~'
Oldemar de Almeida Pinto Filho

Prefeito Municipal
CERTIUAO

Certificamos para 0 d ·d ti . s ev1 os ms que o presemc
~to J\d11tin1Strat~ . foi fixado no "placard''
ia Prefeitura Mumc1pal de São Dom1'no ~ ,. . ~~
. ra. pu ic· ·ão a fim de que surta os efeitos
!c~a1s.

'ã Do s - Go.lb_ de __ JJ ____ de 2od~

\Praça das Flor s, S/N, Centro, (62) 3425 1516, CNPJ: 01.068.014/ 0001-00, Email: prefsaodomingos@hotmail.con

Estado de Goiás

ÂMARA MUNICIPAL DE SÃO DOMINGOS
l' ra~a das Flores s 'n". Ccnlro. São Dorningos-CiO. CNl'.1 : 02.908.1221000 l-06

CCP: 73 .860-0lHJ.1 cklilx: t62J ]425 150'!. r:-mail: ;;loclomingo~kgi ~;lati1o·a holmail.com

ei n°018/2012

"Dá denominação a Crecfte no Setor São
Sebastião."

Faço aber que a Câmara Municipal de São Domingos, Estado de Goiás, apro
va e eu Prefei Municipal sanciono a seguinte Lei:

Art. 0 A creche que esta em construção no Setor São Sebastião denominar

se-á "Evange ina Ferreira de Oliveira" . .

Art. 2° Esta Lei entrará em vigor na data de sua publicação, revogadas as dispo

sições em co rário.

Gabinete da Presidência, aos 12dias do mês de Novembro 2012.

JOÃO DE D""°LIVEIRA
Presidente

Autógrafo d e Le n° 018/ 201 2 o riund o do Proje to d e Lei nº 013/2012 do Legislativo 1 de 1

--

Estado de Goiás

CÂMARA MUNICIPAL DE SÃO DOMINGOS
l'ra<,:a das Flnres sln''. l\::ntro. São 1 )orningo~-CO. ( ' 11'.I: 02.908 1221000 1-06

ClP: 73.860-000. Fone: .1425 1554. Tdcl"<n,: 3425 1509
1-'.-rnail: ,;aodomingmdcgislatiH> '1/ hotrnail.com

PROJETO E LEI Nº 013/2012

"Dá denominação a Creche no Setor
Seio Sebastião."

Faço aber que a Câmara Municipal de São Domingos, Estado de Goiás,

aprova e eu P feito Municipal sanciono a seguinte Lei:

Art. º A creche que esta em construção no Setor São Sebastião

denominar-se á "Evangelina Ferreira de Oliveira".

Art. º Esta Lei entrará em vigor na data de sua publicação, revogadas as

disposições e contrário.

Sala das Sessões, 24 de outubro de 201 2.

JOÃO DE ~LIVEIRA
Vereador

JUSTIFICATIVA

a Evangelina Ferreira de O live ira nasceu em Sitio Grande-BA, filha
de Aurelia o Ferreira Xavier e Ana Ferreira Xavier. Mudou-se para este
mumc1p10 om seu esposo Antônio Rodrigues Aguiar, com apenas 17 anos de
idade. Dep is de certo tempo, mudou-se para a cidade vizinha Divinopólis-GO,
onde teve 3 (três ) filhos. Tempos depois, voltou a residir em São Domingos-

GO, onde t ve mais 09 (nove) filhos.

Do a Evangelina foi uma guerreira, levantava às 4 horas da manha para
colher buri i para fazer doces, além de plantar ho11al iças para criar seus filhos.
Infelizmen aos 28 de setembro de 1994, D eus a levou, deixando saudades aos

fami liares amigos.
Po tanto peço aos nobres colegas que aprecie o referido projeto para que

esta Casa e Leis possa dar esta justa homenagem.

Projeto de Lei 1º O 13 2012 de autoria da 1 "ereador Joel o de Deus Página 1 de 2